
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

www.comune.sannazzarosesia.no.it 
 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  --  ppiiaazzzzaa  VViittttoorriioo  VVeenneettoo,,  11  --  2288006600  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  ((NNOO))  

Codice Fiscale e Partita IVA 00364600031 
Tel. 0321.834131 - Fax 0321.834303 – e-mail: san.nazzaro.sesia@ruparpiemonte.it 

 

  
ORDINANZA N.24  DEL 25.08.2020            
 
 

ORDINANZA PER ESECUZIONE LAVORI DI ASFALTATURA STRA DE 
IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 
Vista l’ordinanza sindacale n.23 del 14/08/2020 con la quale sono state apportate delle 
limitazioni  alla circolazione per eseguire lavori  di asfaltatura in alcune strade comunali; 
 
Considerato che l’intervento di cui sopra verrà eseguito a partire da19 agosto al 09 
settembre 20206 ed interesserà le seguenti strade: 
 
VIA MARCONI, VIA F. LLI DELL’OLMO, VIA CIRCONVALLAZIONE SINO A INCROCIO 
SP. PROVINCIALE 16  PER VILLATA; 
 
Considerato che data la limitata dimensione delle carreggiate dei tratti di strada interessati, 
e le dimensioni di ingombro dei mezzi d’opera, non consentono la possibilità di istituire un 
senso m unico alternato; pertanto si rende necessario inibire il  traffico ai mezzi pesanti 
(trattori, camion e autoarticolati etc.)  sino al termine dai lavori dei lavori di asfaltatura.  
 
Ritenuto opportuno dover assumere provvedimenti in merito, al fine di salvaguardare la 
pubblica incolumità durante la fase di esecuzione dei lavori; 
 
Visto l’art. 107 comma 3 T.U. 267/00; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del " Codice Della Strada " D.L. 30/04/92 n. 285; 
Visto il relativo Regolamento d’attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
 

 
ORDINA 
 

che dal giorno 26 agosto 2020, fino al temine dei lavori di asfaltatura, sia vietato il transito 
e la sosta nelle vie sopra indicate, o porzioni di esse ai mezzi pesanti (trattori, camion e 
autoarticolati etc.)  interessate di giorno in giorno dai lavori di asfaltatura, così come verrà 
indicato da apposita segnaletica mobile apposta in loco; 
 
E’ fatto salvo in caso di necessità, l’accesso ai mezzi di Polizia, di Soccorso e di 
emergenza, e per l’erogazione dei Servizi Principali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

www.comune.sannazzarosesia.no.it 
 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  --  ppiiaazzzzaa  VViittttoorriioo  VVeenneettoo,,  11  --  2288006600  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  ((NNOO))  

Codice Fiscale e Partita IVA 00364600031 
Tel. 0321.834131 - Fax 0321.834303 – e-mail: san.nazzaro.sesia@ruparpiemonte.it 

 

 
DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante: 
a) pubblicazione a cura del Messo Comunale all’Albo Pretorio; 
 
 
 
b) che l’Ufficio Tecnico provveda all’apposizione dei prescritti cartelli stradali indicanti le 
limitazioni alla circolazione, ai sensi del Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo Codice della Strada; 
 
c) venga fatta osservare dalle Forze dell’Ordine  di cui all’art. 12 del D. Lgs. 285/92; 
 

AVVISA 
 

Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal 
nuovo codice della strada, nonché della normativa vigente in materia.  
 
 

DISPONE 
Che, la presente ordinanza sia notificata alla Cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune e che per ragioni di urgenza, al presente assume immediata 
efficacia. 
 
Che, copie della presente ordinanza siano trasmesse per opportuna conoscenza a: 
Comando dei Carabinieri di Biandrate, S.T.N. di Novara, A.S.L. di Biandrate., Prefettura di 
Novara, Questura di Novara, C.R.I. di Novara. 
 
Che, il personale a cui spetta per legge sia incaricato di vigilare sul rispetto della presente 
ordinanza. 
 

AVVERTE 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte, nei modi e nei termini di legge, di cui al D.Lgs. 2.07.2010, n. 104 
e s.m.i. codice del processo amministrativo. 

 
 
 

Il Sindaco 
Comune di San Nazzaro Sesia 

F. to Dott. Stefano Zanzola 
 


